Zira elimizde bulunan Divan’da

Lutfî, 18. yüzyılda yaşayan şairleri tanzir etmiştir. Klasik Türk edebiyatında, 18.

yüzyıldan itibaren Lutfî mahlasını kullanan şairlere bakıldığındında şu isimlere

rastlanmaktadır:

1. Lutfî: Tatar Lutfî de denen şairin asıl adı Abdüllatif’tir (d. ?/? - ö. 1115/

1703). Kırımlıdır. Kadı olarak Rumeli’de görev yapmıştır. İçkiye

düşkünlüğü sebebiyle memuriyetine son verilen şair, evine dönerken çıkan

bir kavgada öldürülmüştür (Yılmaz, 2014).

2. Lutfî: Doğum yeri bilinmeyen şairin asıl adı Feyzullah’tır (d. 1115/1704 -

ö. 1178/1765). Lutfî-zâde Mektûbî Feyzullah Efendi olarak tanınan şair

çeşitli yerlerde kadılık yapmış ve görevinden azledildikten sonra 1178 yılı

sonlarında (1765) vefat etmiştir (Kesik, 2014).

Lutfî: Şairin 1709’da tamamladığı eserinden hareketle 18. yüzyılın

başlarında hayatta olduğu düşünülmektedir (d. ?/? - ö. ?/?). Ferdî’nin

Bilâdiye’sine nazire kaleme aldığı bilinmektedir (Aksoyak, 2013).

4. Lutfî: Yanyevî Lutfî Efendi olarak tanınan şairin doğum tarihi

bilinmemektedir (d. ?/? - ö. 1152/1739-40). Yanyalıdır. Harir nazırlığı

yaptığı bilinmektedir (Kesik, 2014).

5. Lutfî: Şiirlerinde Lutfî mahlasını kullanan şairin asıl adı Mehmed Dede’dir

(d. ?/? - ö. 1150/1737). Hz. Mevlânâ’nın soyundan gelen şairin Mevlevîlik

eğitimi aldığı, Arapça ve Farsça öğrendiği bilinmektedir. Şairin, dînî ve

tasavvufî içerikli manzumeleri vardır (Erdoğan, 2014).

6. Lutfî: 1817 yılında İstanbul'da Alacahamam Mahallesi'nde doğan şairin

asıl adı Ahmed Lutfî Efendi’dir (d. 1233/1817 - ö. 1325/1907). Arapça,

Farsça, tefsir, hadis ve fıkıh eğitimi almıştır. Devlet payesinde çeşitli

görevlerde yer alan şairin 1907'de Boyacı Köyü'ndeki yalısında vefat ettiği

bilinmektedir (Arslan, 2014).

7. Lutfî: “Çörekçizâde” lakabıyla tanınan Lutfî’nin 1806’da Kastamonu’da

doğduğu bilinmektedir (d. 1221/1806 - ö. 1299/1881). Sahaflık ve attarlık

yaparak geçimini sağlayan şair; medrese eğitimini tamamlamış, divan

edebiyatı tarzında eserler vermiştir (Kipay, 2015).

8. Lutfî: Asıl adı Hagop olarak bilinen şairin mahlası Lutfî’dir (d. ?/? - ö.

1327-28/1910). Agop Lutfî, Diyarbakır Ermeni hanedanından Çelebi-zȃde

Arnos Efendi’nin oğludur. Şiir ve inşası herkes tarafından kabul görünen

şair, 1910 yılında vefat etmiştir (Yüksel, 2014).

9. Lutfî: Asıl adı Hâfız Halîl Lutfî Bey olan şair, Tırnova’da doğmuştur (d.

?/? - ö. 1261/1845).

10. Lutfî: Asıl adı Lütfullah Hâzım olan şair, şiirlerinde hem Lutfî hem Hâzım

mahlaslarını kullanmıştır (d. 1275/1858-59 - ö. 1331/1913). Kilislidir.

Müstakil bir eseri bulunmayan şairin irili ufaklı şiirleri Mecmû’a-i Lutfî adı

altında toplamıştır (Köksal, 2013).

11. Lutfî: 1815 yılında dünyaya gelen şair, Ispartalıdır (d. 1230/1815 - ö.

1287/1871). Hayatı, eğitim durumu ve edebî şahsiyeti hakkında

kaynaklarda yeteri kadar bilgi bulunmamaktadır (Atlı, 2014).

12. Lutfî: Adı Lütfullâh olan şairin mahlası Lutfî’dir. Kerküklüdür (d. ?/? - ö.

?). Divan efendiliği ve ruznamecilik görevi yapmıştır (Aksoyak, 2014).

13. Lutfî: Mektupçuluk görevinde bulunduğu için Mektûbî Lütfullah olarak

tanınmıştır (d. ?/? - ö. 1241/1825). Pek çok kasidesi bulunan şair, Hâfız’ın

gazellerine nazireler yazmıştır (Aksoyak, 2014).

14. Lutfî: Aslen Diyarbakırlı olan şair, Arapça ve Farsça şiir söylemede ustadır

(d. ?/? - ö. 1263/1847). İlim ve sanata değer veren bir aileye mensuptur

(Tanyıldız, 2013).

15. Lutfî: Asıl adı Ömer Lutfî olan şair Adanalıdır (d. ?/? - ö. 1818/?). Mûsâ

Bâlî-zâde sanıyla tanınmış, İstanbul’da vefat etmiştir (Arslan, 2014).

16. Lutfî: Asıl adı Lutfî Sâlih Selânikî’dir (d. ?/? - ö. ?/1888). Şeyh Ahmed

Belâ-yı bârımı setr eylemem gör eylerim iḳrâr

Firâḳ-ı ḥasrete ġayri taḥammül ḳalmadı vallâh

Belâ-yı miḥnet-i ġurbet ile yandım yaḳıldım âh

39 yk., 245x160 mm ölç., rika yz., satır sayısı her sayfada farklı, 2 stn.

Kütüphane katalogunda yazar adı Lutfî Salih Selanikî (öl. 1306/1888) olarak yazılıdır.

2b ve 3a’da; 5b ve 6a’da, 7a’da sayfaların tamamı boştur. 8a’da sayfanın ortası boştur.

8b’de sayfanın sonu boş bırakılmıştır. 13b’de sayfanın tamamı boştur. 14b’de sayfanın

başında bir şiir yer almaktadır ve sonraki şiirler yoktur. 15b’de sayfanın yarısı boştur.